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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

. P l._ Aktivet monetare
LE _|Banka &

| | 2 (A
@anestlma ;

1 NG tituj pmnes.‘e té n_;e_srve ﬂkonomrke brenda gruprr
2 |Aksionet e veta
g 3 |Te tjera | F.fnanmare

S _'_

f _1 Nga akrmrerr i shfryfezrm:t
2 Nga njes.-te ekonom:ke brenda gruprt )

1 14 'Te tera n
| 5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Te Uera (Tatim F;tm; )

41459712

i . -
7| 43,828,616 43,864,616
2,183,824 2,183,824
41,495,712

1 Lende e pare dhe marenale I‘e konsumueshme

2 |Prodhime né proces dhe gjysém _pmdukte
3 |Produkte té gatshme
4 ﬂah‘ra per rishitje
5 Malra per rishitje nmburs;me
1 AAGIM teé té mbajtura pér shnfre

I 7 [ |Parapagime pér inventar

Aktlvet Afatg Jata

- Aktwe financiare

LS T.ffu_; pronésie né r n;es;te ekonomrke brenda grup_rr
[ | 2 Tituj t€ huadhénies né njésits ekonomrke brenda grupit
| 3_LTn‘u_,r prones.fe ne n;esfre ekonomrke ku ka mteresa pjesemarrese _

o 5 T:tqu té r_,fere té mbaﬁur Si akt;ve afatgjafa
1 6 TIij té teré té huadhemes

3 Kasa F;ska!e
| 4 Akmre te tjera matena!e ( hompjurer & kon_d_rc;roner }

D Aktivet materiale | 1 6.848.475
' 1 |Toka i B B il T Aid i g
2 |Ndertesa 6,848,475

A_;K_TIVE_ TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

5 Derynme Tatim F;t,'mr

7 Té pagueshme ndaj n;esnre ekonom;ke ku ki ka mferesa pjesema_rmse

i 8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore _‘ 588,550 25,674
:_ l 9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (T.A.P) == o - 2,6001_ g
P Té pagueshme pér shpenznme té konstatuara LT i
> T8 ardhura té shtyra Il 0
T Pravizlone D _
i Totali i Detyrlmeve afatshkurtera 591,150 25,674
> Detyrime afatgjata: |0 0
1 |Titujt e huamarrjes i . (s ik AN L ol
|| 2 |Detyrime ng_’gi_;nsf:fucronebe te kred;se . ED h L b S il
| 3 Arkétimet né avancé pér porosi ol 1 A | o
- 4 Té pagueshme pér aktivitetin e smyrez:mrt o - il L -
| Ts Deflesatepagueshme o
_____ 6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - - |
j__. 7 76 ' pagueshme ndaj njésive ekono_mgke ku ka interesa pjesemarr_e_se S o
| 8 Té tjera té pagueshme(Penalitete ne Tatime ) il - - b
' 9 Tétjeraté pagueshme(Detyrime re Bashk;se Saranq_g ) e o
P Té pagueshme pér shpenzimeta ko : tatuara it L il
| > Téardhura té shtyra |t L ' i _
> Provizione: e S ST T L ol 0
i 1 |Prowz.'one per pens;onet ) e N g o ) o0 = ey
2 |Provizione té tjera ML W] o b SR TN At ) S )
b _____ Detyrime tatimore té shtyra .
| _;]s;_;; Totali i Detyrlmeve afatgjata il I 0 i
PR S ey 1 T TRRRRRR S R i & g il il
| DETYRIMET TOTALE | 591,150 25674
| | Kapltall dhe Rezervat = i - | L=+ i | 11 - | Bl
P> Kapitali i Nénshkruar - i . 1 = 100,000 100,000,
___ »> Primii lidhur me kapitalin - = iy I ) ] -
P Rezervarivierésimi NS pespae 11 S SN TSl =
P Rezervatétiera ||~ ] L L R R PN
WA | 1 |Rezerva ligjore N - - . ] 1 ! = 5 -
|| 2 Rezerva statutore = ey = i i) ) N e -
3 |Rezerva té tiera . - - | I [ &l |
> Fitimi i pashpérndaré s : Iy [T | 49 99510_8 49,067,583
N Fltlm I Humbja e Vitit i B e i b -9,767| 928,125
I . iTotall.bikapitalit. Lo i | 500859411 | 50,095,708

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

50,677,090




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015

T 2014

| » Te ardhura te_perjashtuara
_’E ardhura te tatushme me 20 %

Te ardhura te tatushme me 10 %
» Té ardhura VI Vleresuara nga Tatimet

ateriale t& konsumueshme (KMSH)

700,000 | 1,400,000

I 1 |Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme

2T8gerashperime T adeq
P Shpenzime t& personelit T TEEL TT7osieeg; | 20s. 068,
iy | 1 Paga dhe shpérblime 600,000 | 264,000

2 Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraq:fur vegmas Lk 105,609_|_44 088

! |nga shpenzimet perpensronet) i i iy |

P ‘Sherbime te ndryshme

(> | Shpenmme kuns__uml_dhe amortlZlm:

b |Te ardhura € tjera i i

vegmas té ardhurat nga njesrte ekonomike brenda grupit)
' |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
. (paraq.-tur vegmas té ardhurar nga njésité eigono_m.fke brenda gmp;t)
[ 1] 3|/ Interesa re arkerueshem dhe re  ardhura te tjera

| Té ardhura nga n;esrre ekonom.-ke ku ka interesa pjesémarrése (paraq:tur
|

_Zh\fleresama i aktlveve_in_anciare dhe investimeve financiare__t_é mbajturasi
_ aktive afatshkurtra _ ] |

> Shpeniiine financia e 0
Shpenzrme mteres.- dhe snpenz.-me re ng,rashme (paraq.'fur vegmas I |
| |shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! o
_|_2 |Shpenzrme té tjera financiare | =111} | -
»> \Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet Tl O e
P mi/Humbja para batimit ||| TR 0T W TR, o T 11,091,912 |
. [Shpenzime te pazbritshme (i R e
>’ Shpenzimiii@imitmoi ftmin. 00 L. 0 Ll L0 TEEeT
i v 1| Shpenzimi : aktua.-'.'tanmn‘ mbi f.ftfmm iy il e | 163,787
| 2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré a4 il Sl
I Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve - md | = JIIT _|_ o
> Fit:mlIHumbja evititliahil T ; T [ eTeTT eesamE
_} Fltlm"lHumbja pa. i e ; | NE T — " -. ........ N——— - _ ...... _— i | : 0 T ' — 0
\Pronarét e njésisé ekonomike mémé _ ) i s
| Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr ~_Pershkrimi i Elementeve e O T
> |F|t|m|lHu ga e vmt }_9 767 || 9__28 125 |
i I T = I ;0 =
Te ardhura té Ijera gﬁtheperfshire e per vrtm :

> Tetall i te ardhuravemumbjeve g J|theperf5h|rése per

Pronarer e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ' 591,709 0
Fitim / Humbja e vitit -9,767
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i péifshiré né akfivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0]
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit;
Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 36,000
Rénie/(rritie) né inventaré 0
Rrifje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 565,476
Rritie/(rénfe) né detyrime pér punonjésit ' 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 591,709
» [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit | 6,848.475|
Para netfo té pérdorura pér blerjen e filialeve (X)
Para neto 16 arkéluara nga shiija e filialeve ' X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale 6,848 475 (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X
Dividenté té arkétuar X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -6,848,475 (X)
} Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit il e}
Arkétime nga emetimi i kapitalil aksionar X
Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua té arkétuara | X
Pagesa e kostove té transaksicnit gé lidhen me kredité dhe huaté {(X)
Riblerje e aksioneve té veta | (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X)
Pagesa e huave | (%)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X)
Interes i paguar | 6,450
Dividendé té paguar _ X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 | { %)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare | -6,256,766 |
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 6,256,766
| Efekti | luhatjeve t¢ kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
| |mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monatare mé 31 dhjetor i i




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

=
— = - o
E E E o E £ =
—_ —— o - - -~ - —_
i 5] & = S = = a e
= - B 2 m n|.,. o) - =
z g = & 2 = = z P £ -
k) = - = = T = 5 =
= = = = . = = £ z % s
= = = £ : m o T B - =
] = £ 8 s S 5 = Z
= < B ] S = = %
= o £ -] 2 =~ = = o
2 E & = = = &
- B = & o
- —
=5
financiar mé 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 0 0 49,413,015 345432 | 49,167,583 49,167,583
Tl s== = | S 5 — =
Efekti i ndryshimeve né politikat kontahé | g |
jicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 0 X =ty X X X 34543 | o
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: | | | 1,400,000 1.400.000
G dnbuis i s I : / | 4 . Lo syl bt i
Fitimi HIE.:E.M_ e vitit _ | | A | .m,wwu_um! ommhmM
T& ardhura (€ era gjitheperfshirése: e - T . [ = 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - _ ! - | - o — 0 | 1400000 |
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 7 .
njohura direkt né kapital: . ) - | =
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar | 0
Dividendé e paguar =dilll=_ 1= B 0
T STsakaianG at e nidsise i S - e : —=
Total .E_._mmrm_ozng me pronarét e njésisé 0 _ 0 | 0 0 0 | 0 0 = 0
ckonomike = 7 = = — E = =
| |
_ w
| Pasqyrae | |
{ Ndryshimey | : :
R 49,067,583 . 928,125 50,095,708
| ! _ =
100000 0 0 0 0 49,067,583 928,125 A 50,095,708 0
_ _ _ 700,000
Fitimi / I.:S_u._u & vitit _ | 1 | 49,995 708 -9.767 | 50085941
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése: | = _ i | - K 1] 1] ] | ] | oy
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 7 - o [ 49995708 | -9767 50085941 | 50,085,941
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té [ | | | _
njohura direkt né kapital: i Ll [ — =
FEmetimi i kapitalit té nénshruar = 0o 0 B | g . - 7 1
Dividende té paguar =1 N | 0 “ 0
Fotali i transaksioneve me pronarét e njisisé 0 0 _ 0 0

ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 50,085,941

-9,767 | 50,085,941




